Протокол Общественно-консультативного совета
при Северо-Осетинском УФАС России
          29 декабря   2009 года                                                        №4
Присутствовали:

1-ый сопредседатель ОКС
от Северо-Осетинского

УФАС России
Джиоев Б.М.
Члены ОКС

Катаев Р.С.

Хачирова Е..Б.

Качмазова А.Т.

Ответсекретарь ОКС

Кудзиева А.С.

 Приглашенные:

Начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков и органов государственной власти Северо-Осетинского УФАС России

Дзарахохов А.Б.

                                                                         Повестка дня:
        1. Нормы регионального законодательства, создающие ограничения для субъектов предпринимательства.
         2. Деятельность Северо-Осетинского УФАС России в сфере контроля за размещением заказов: итоги, проблемы, перспективы.
          3. Злоупотребление хозяйствующими субъектами доминирующим положением.
          4. Разное.

           1. Слушали: доклад «Нормы регионального законодательства, создающие ограничения для субъектов предпринимательства».
         Выступили: Джиоев Б.М., рассказал о выявленных Северо-Осетинским УФАС России актах, принятых органами государственной власти РСО-Алания, создающих ограничения для субъектов предпринимательства.

           Члены Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России задавали вопросы.
         Решили: Принять к сведению представленную информацию.
          2. Слушали:   доклад «Деятельность Северо-Осетинского УФАС России в сфере контроля за размещением заказов: итоги, проблемы, перспективы».
         Выступили:  Кудзиева А.С.    рассказала     о   деятельности Северо-Осетинского УФАС России в сфере контроля за размещением заказов.
         Решили: Принять к сведению представленную информацию.
         3. Слушали: доклад «Злоупотребление хозяйствующими субъектами доминирующим положением».
         Выступили:  Дзарахохов А.Б. рассказал о выявленных фактах злоупотреблений хозяйствующими субъектами доминирующим положением на рынках.
               Решили: Принять к сведению представленную информацию.
           4. Разное.
                Выступали: Катаев Р.С., Хачирова Е.Б., Джиоев Б.М.

1-ый сопредседатель ОКС при
Северо-Осетинском УФАС России                               Б.М.Джиоев

Ответственный секретарь ОКС при
Северо-Осетинском УФАС России                                                                А.С.Кудзиева